
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
ПЯТЬДЕСЯТ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 01.07.2015             № 929 
 
О внесении изменений в решение 
Ивановской городской Думы 
«О реорганизации специализированного 
муниципального предприятия по санитарной 
уборке и эксплуатации объектов благоустройства 
города Иваново в форме присоединения к нему 
муниципального унитарного предприятия 
«Специализированная автобаза 
жилищного хозяйства города Иванова» 

 
 
В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 14.11.2002 

№ 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных 
предприятиях», руководствуясь порядком принятия решений о создании, 
реорганизации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий  
и учреждений города Иванова, утвержденным решением Ивановской 
городской Думы от 30.05.2007 № 451 «Об определении порядка 
принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации 
муниципальных унитарных предприятий и учреждений города Иванова», 
статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская городская Дума 
РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 27.05.2015  
№ 909 «О реорганизации специализированного муниципального 
предприятия по санитарной уборке и эксплуатации объектов 
благоустройства города Иваново в форме присоединения к нему 
муниципального унитарного предприятия «Специализированная 
автобаза жилищного хозяйства города Иванова» следующие изменения: 

1.1. Название решения изложить в новой редакции: 
«О реорганизации муниципального унитарного предприятия 

«Специализированная автобаза жилищного хозяйства города Иванова» 
в форме присоединения к нему специализированного муниципального 
предприятия по санитарной уборке и эксплуатации объектов 
благоустройства города Иваново». 

 



1.2. Пункты 1 и 2 решения изложить в новой редакции: 
«1. Реорганизовать муниципальное унитарное предприятие 

«Специализированная автобаза жилищного хозяйства города Иванова» 
в форме присоединения к нему специализированного муниципального 
предприятия по санитарной уборке и эксплуатации объектов 
благоустройства города Иваново. 

2. Администрации города Иванова осуществить мероприятия  
по реорганизации муниципального унитарного предприятия 
«Специализированная автобаза жилищного хозяйства города Иванова» 
в форме присоединения к нему специализированного муниципального 
предприятия по санитарной уборке и эксплуатации объектов 
благоустройства города Иваново в соответствии с действующим 
законодательством.». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
3. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальных сайтах 
Ивановской городской Думы, Администрации города Иванова в сети 
Интернет. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия 
Главы города Иванова             О. Белолапова 


